
Vzdělávání rozhodčích

Václav Brabec (IJ/NRO)

březen 2024





Proč jsem to začal dělat?

• Třemošnice není Vlašim 

• Bavilo mě to

• Zpětná vazba

• Výsledky



Proč se chceme vzdělávat?

• Je o to zájem?
• 38 účastníků podzim 

online

• 20 účastníků únor

• Jsme dobří?
• ano, ale můžeme být lepší



Cíl

• Známe „profil 
absolventa“

• Potřebujeme 
další 
rozhodčí!

Kvalda O co se nemusíme 
bát?

Co ho učíme? Kdo ho má na 
starost?

Asistent Přijme přihlášky, 
zadá výsledky, 
pomůže podle svých 
schopností

Jak používat pravidla 
a orientovat se v 
nich, na koho se 
obrátit když 
potřebuje pomoc 
(organizace 
rozhodčích), základy 
Části 3 + 1

Klub a kraj

Rozhodčí Hlavní na klubovém, 
regionálním z. nebo 
jakákoliv jiná pozice 
kdekoliv

Proces – Část 3, 
neprůstřelný 
dokumenty

Kraj

Rozhodčí po jednom 
cyklu

Hlavní na poháru, 
MČR jednodušším 
nebo jakákoliv jiná 
pozice na MČR 
těžším

Proces Části 3 
perfektně, Stavba 
trati (teoreticky i 
prakticky), Najít si 
know how

Svaz

Národní rozhodčí Cokoliv, kdekoliv. Manažerské 
schopnosti, Projevit 
se veřejně, 
Konstruktivní diskuze

Svaz



„Vzdělávací dvojice“

• Online a prezenčně

• Teoreticky a prakticky

• Samostudium a s lektorem



„Vzdělávací dvojice“ – řízení závodu

• Asistent rozhodčí
• Teorie 20% (samostudium, online), praxe 80% (prezenčně při závodě)

• Rozhodčí
• Teorie 100% (samostudium, online)

• Národní rozhodčí
• Teorie 50% (s lektorem, prezenčně), praxe 50% (prezenčně při závodě)

• Zpětná vazba

• Zkoušky



„Vzdělávací dvojice“ – judges

• Judge in training
• Teorie 50% (samostudium, online), praxe 50% (prezenčně při závodě)

• Národní rozhodčí
• Teorie 50% (s lektorem, prezenčně), praxe 50% (prezenčně při závodě)



„Vzdělávací dvojice“ – umpires

• To bych nebyl já…



Co jsme realizovali

• Praktická školení
• Lipno 2019 - Vašek

• Nechranice 2019 – Vašek&Marek

• Nové Mlýny 2021 – Řecká bomba



Co jsme realizovali

• Praktická školení
• Lipno 2019 - Vašek

• Nechranice 2019 – Vašek&Marek

• Nové Mlýny 2021 – Řecká bomba

• Online školení (prezentace, moodle)
• https://rozhodci.jacht-akademie.cz/

• 2021 judges pokračující školení

• 2021 NRO/NJ školení

• 2022 NJ školení

https://rozhodci.jacht-akademie.cz/


Co jsme realizovali

• Videa (školení online)
• Školení pro pořadatele závodů

• Jak napsat DPS

• Hodně lodí, málo místa

• Jak to stavět, aby mi to vyšlo

• Jachtařská akademie (Marek v covidu, Vašek a Martin online) 

• Online Třemošnice 2021

https://www.youtube.com/watch?v=E98_8XM2ALA
https://youtu.be/o2fR3BlMFpA?si=qlDB3PeNiIF-v8vR
https://youtu.be/WIttan580Do?si=f4RN5D7CQq1KfCB0
https://www.youtube.com/watch?v=8K-Z8FCYhhs
https://www.jacht-akademie.cz/index.php?menu=2&lset=19
https://www.sailing.cz/clanky/online-seminar-rozhodcich


Co realizujeme?

• Je čas….

• Připravíme online školení v moodlu pro asistenty a rozhodčí (video, 
otázky)



Díky za pozornost!

brabec@sailing.cz

mailto:brabec@sailing.cz

	Snímek 1: Vzdělávání rozhodčích
	Snímek 2
	Snímek 3: Proč jsem to začal dělat?
	Snímek 4: Proč se chceme vzdělávat?
	Snímek 5: Cíl
	Snímek 6: „Vzdělávací dvojice“
	Snímek 7: „Vzdělávací dvojice“ – řízení závodu
	Snímek 8: „Vzdělávací dvojice“ – judges
	Snímek 9: „Vzdělávací dvojice“ – umpires
	Snímek 10: Co jsme realizovali
	Snímek 11: Co jsme realizovali
	Snímek 12: Co jsme realizovali
	Snímek 13: Co realizujeme?
	Snímek 14: Díky za pozornost!

